1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v đánh giá kết quả thực hiện tận

thu, vận chuyển đất thừa trong quá

trình thi công hạng mục khu phức

hợp thể thao xã Thọ Tiến, huyện

Triệu Sơn.

                      Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 8159/STNMT-TNKS

ngày 23/9/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc xin ý kiến đánh giá

kết quả thực hiện tận thu, vận chuyển đất thừa trong quá trình thi công hạng mục

khu phức hợp thể thao xã Thọ Tiến theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại

Văn bản số 6126/UBND-CN ngày 10/5/2021.

 Sau khi xem xét nội dung Văn bản số 81/UBND-ĐC ngày 24/9/2021 của

UBND xã Thọ Tiến về việc đánh giá kết quả thực hiện tận thu, vận chuyển đất

thừa trong quá trình thi công hạng mục khu phức hợp thể thao xã Thọ Tiến theo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 6126/UBND-CN ngày

10/5/2021, cùng các hồ sơ liên quan; UBND huyện đánh giá như sau:

 - Công trình Trung tâm văn hóa thể thao kết hợp đất ở xen cư tại Thôn 4,

xã Thọ Tiến được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt: Mặt bằng quy hoạch chi

tiết tại Quyết định số 5188/QĐ-UBND ngày 09/07/2020, tổng diện tích quy

hoạch 3,137 ha, hiện trạng là đất trồng rừng sản xuất; Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

tại Quyết định số 8055/QĐ-UBND ngày 17/10/2020, Chủ đầu tư là UBND xã

Thọ Tiến, khối lượng đất đào vận chuyển đổ đi khoảng 200.000 m3; ngày

12/11/2020, Chủ tịch UBND xã Thọ Tiến quyết định lựa chọn Công ty CP xây

dựng Tiến Đạt (viết tắt là Công ty) là nhà thầu thi công xây dựng công trình tại

Quyết định số 140/QĐ-UBND.

 - Kết quả kiểm tra thực địa cho thấy: Tại khu vực thực hiện hạng mục

Khu phức hợp thể thao có diện tích 2 ha, Công ty đã cơ bản hoàn thành việc san

nền đến cao độ thiết kế; tại khu vực thực hiện hạng mục Khu xen cư có diện tích

khoảng 1,39 ha, Công ty đang thực hiện san nền: phía Tây cơ bản hoàn thành

theo thiết kế, phía Nam và phía Đông Bắc có địa hình cao hơn cao độ thiết kế

khoảng 1,0m, phần đất thừa Công ty đang tập kết tại Khu phức hợp thể thao.

Như vậy, việc vận chuyển khối lượng đất đào đổ đi trong quá trình th

 - Trong quá trình tận thu, vận chuyển đất thừa; Công ty đã phối hợp với

UBND xã Thọ Tiến đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông, đảm bảo

môi trường cho nhân dân trong các khu vực liên quan đến thi công công trình,

cung đường vận chuyển đất thừa, an ninh trật tự trong khu vực được đảm bảo;

2

đồng thời Công ty đã ký cam kết với UBND xã Thọ Tiến về việc hoàn trả đường

giao thông sau khi dự án kết thúc.

 UBND Triệu Sơn tham gia ý kiến để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-29T13:37:01+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-29T16:19:03+0700

		2021-09-29T16:19:18+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T16:19:59+0700